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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese—

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2011

: . ARTIVET @ _|shenimel = 2011 2010
I [Aktivet Afatshkurtera 436,096,520 423,988,517
1|Aktivet Monetare 13,677,785 12,330,406
>Banka 1,684,946 5,882,186
>Arka 11,992,840 6,448,220
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 351,118,747 324,558,233
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 274,897 966 230,548,873
>Debitore/Kreditore te tjere 39,541,465 48,970,718
>Tatimi mbi fitimin 727,526
>TVSH 7,217,788 6,772,489
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 29,461,528 37,538,627
4|Inventari 71,299,988 87,099,878
>l endet e para
>Inventar | imet
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 71,299,988 87,099,878
>Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
6]Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
>Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il |Aktivet afatgjata 128,405,378 140,171,832
1{Investimet financiare afatgjata
2|Aktivet afatgjata materiale 128,405,378 140,171,832
i |Toka 50,623,378 50,623,378
i |Ndertesa 35,512,405 37,381,479
ii_|Makineri dhe paisje 25,844 511 31,986,123
MJETE TRASPORTI 13,603,621 16,971,193
Iv__|Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kontabile) 2,821,463 3,209,659
3|Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
i |Emriimire 0 0
i |Shpenzimet e zhvillimit
iii_|Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5|Kapital aksionar i papaguar
6|Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 564,501,898 564,160,348
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

0l -

B PASIVET DHE KAPITALI | shenime] 2011 2010
| |Pasivet Afatshkurtra 210,477,301 292,177,878
1|Derivative 0
2|Huamarrjet 172,973,444 276,154,174
>Qverdrafte bankare 172,973,444 276,154,174
>Huamarrje afatshkurter
3[Huat dhe parapagimet 37,503,857 16,023,705
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 35,961,214 15,805,436
>Te pagueshme ndaj punonjesve 0
>Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. 191,785 166,769
>Detyrime per TAP-in 54,200 51,500
>Detyrime per Tatim Fitimin 826,788
>Detyrime per TVSH-ne.
>Detyrime per Tatimin ne burim.
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve.
>Dividente per tu paguar
>Debitore dhe Kreditore te tjere. 469,870
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera s
Il |Pasivet Afatgjata 181,554,441 104,730,000
1|Huat afatgjata 0 0
>Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
>Bonot e konvertueshme 0 0
2|Huamarrje te tjera afatgjata 181,554,441 104,730,000
3|Provizione afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | PASIVEVE 392,031,742 396,907,878
lll |Kapitali 172,470,156 167,252,469
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3|Kapitali aksionar % 145,462,000 145,462,000
4{Primi i aksionit 11,651,073 11,651,073
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore _
7|Rezerva ligjore 1,144,486 1,144,486
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara % 8,994,911 0
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,217,685 8,994,910
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+111) 564,501,898 564,160,348
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar - 31 Dhjetor 2011

Hnr

e s e

=

Pershkrimi i elemente\;?

—

Shenime

Viti ushtrimor
31.12.2011 |

Shitjet neto

1,233,905,189

Viti ushtrimor |

31.12.2010
583,345,325

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e

2|shfrytezimit 216,666
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 i %
gatshme dhe prodhimit ne proces,,
4|Materialet e konsumuara : 1,155,802,487 532,716,814
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 9,806,841 9,289,725
Pagat e personelit 8,518,000 8,083,654
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore 1,288,841 1,206,071
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 12,484,424 0
7|Shpenzime te tjera “ 38,746,342 17,052,382
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) 1,216,840,093 559,058,921
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore
9|(1+2+/-3-8) 17,065,096 24,503,070
10|Investimet financiare afatgjata 0 0
1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: (8,762,648) (14,043,094)
121 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
__|investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -27,580,966 -16,606,707
12.3|Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit (6,654,182) 2,548,614
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 25,472,500 15,000
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
18 (12.1+12.2412.3+12.4) SH0Rpaey 15045008
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 8,302,448 10,459,977
15|Shpenzime te panjohura 22,545,182 4,190,686
Fitimi para tatimit 30,847,630 14,650,662
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,084,763 1,465,066
16 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 5.217,685 8,994,910
17|Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2011

d ~

Fluksi m.on.etar nga veprimtarite e 35,075,819 -100,204,546
shfrytezimit

MM te arketuara nga klientet 1,206,617,149 710,508,418
MM te arketuara nga demshperblimet 25,472,500

MM te paguara ndaj furnitoreve (1,164,405,456) (825,423,614)
MM te paguara ndaj punonjesve (9,779,125)

MM te ardhura nga veprimtaria -4,190,685
Interes i paguar (21,298,801) 16,708,743
Tatim mbi fitimin | paguar (1,530,448) 2,192,592

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit,

fluksu monetar nga veprimtarite 717,970 216,666
investuese

Blerja e shoqerise se konfrolluar X minus

parate e arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale -717,970

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 216,666
Interes i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine

investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -26,356,289 91,662,582
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 76,824,441 91,662,582
Pagesat per shlyerjen e huase -103,180,730

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite

financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 8,001,560 -8,325,298
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 12,330,405 20,655,703

kontabel

Humbje nga kembimi 6,654,180

Mjetet monetare ne fund te periudhes 13,677,785 12,330,405
kontabel ———

K12516401E
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SHOQERIA _Global Gaz Sha__

 NIPT _K12516401E__

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numrii |Statistiko [ viti 2011 Viti 2010
SHPENZIMET Llogarise r
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,155,802 532,716
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 1,155,802 532,716
c) Mallra té blera 605/1 12103 1,140,003 586,630
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 15,799 (563,914)
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 9,807 9,290
a- Pagat e personelit 641 12201 8,518 8,084
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,289 1,206
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 12,484 )
4 Shérbime nga té treté 61 12400 30,691 5,802
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret & 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 7,402 7,058
c) |[Qera 613 12403 15,566
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 169 228
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 923 1,268
f) Kerkim studime 617 12406 620 711
g) |Sherbime té tjera 618 12407 715 29
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama ‘ 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 5
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,860 2,200
) Shpenzime transporti 627 12412 2,986
per Blerje 6271 124121 2,986 753
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 449 337
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 607
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 339
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 217 271
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504 51
ll) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 1,209,391 547,808
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 22 21
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




